
Красноярский край Ермаковский район 

 Администрация Ермаковского сельсовета 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«05»  февраля  2024г. с. Ермаковское №20 - п 

 

Об утверждении плана мероприятий по улучшению условий охраны 

труда в администрации Ермаковского сельсовета 

 

В соответствии со статьей 218 Трудового Кодекса Российской 

Федерации, в целях предупреждения производственного травматизма и 

профзаболеваний, сохранению здоровья работников администрации 

Ермаковского сельсовета,  в соответствии со статьями 30,32 Устава 

Ермаковского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по улучшению условий охраны труда в 

администрации Ермаковского сельсовета на 2024 год. (приложение №1) 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета 

https://ермаковский.рф/ 

 

 

  Глава сельсовета        М.Л. Володенков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ермаковский.рф/


Приложение № 1 

к постановлению администрации  Ермаковского 

сельсовета   от «05» февраля  2024 №20 -п 

 
ПЛАН 

мероприятий по улучшению условий охраны труда в администрации Ермаковского 

сельсовета на 2024 год 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

           Срок 

исполнения 
исполнитель 

1. Правовое обеспечение охраны труда 

1 
Составление и утверждение плана 

мероприятий по улучшению условий и 

охраны труда на 2025 год 

4 квартал 2024 

года 

Глава 

сельсовета 

2. Организационные мероприятия 

2 
Пересмотр инструкций по охране труда и 

технике безопасности 

при 

необходимости 

Администрация 

сельсовета 

3 Оформление уголка по охране труда  
1 квартал 2024 

года 

Комиссия по 

охране труда 

4 
Укомплектование  аптечки набором 

лекарственных средств и препаратов для 

оказания первой медицинской помощи 

постоянно 

Администрация 

сельсовета 

5 

Проведение инструктажей по охране труда: 

вводный инструктаж; первичный инструктаж 

на рабочем месте; повторный; целевой 

по мере 

необходимости 

Комиссия по 

охране труда 

Обучение работников по вопросам охраны труда, информационное обеспечение и 

пропаганда охраны труда 

6 
Организация обучения по охране труда 

членов комиссии и работников 

администрации 
в течении года 

Администрация 

сельсовета 

7 
Участие в совещаниях, семинарах с 

выступлением о состоянии условий и охраны 

труда   

постоянно 
Администрация 

сельсовета 

Лечебно-профилактические и реабилитационные мероприятия 

8 
Проведение обязательных периодических 

медицинских осмотров 
в течении года 

Администрация 

сельсовета 

Мероприятия по пожарной безопасности 

9 
Обеспечение учреждения первичными 

средствами пожаротушения (огнетушители) 
постоянно 

Глава 

сельсовета 

10 Содержание в надлежащем состоянии 

запасных эвакуационных выходов 

в течении года лица, 

ответственные 

за обеспечение 

пожарной 

безопасности 

 


